
1/2

kuryr 15. prosince 2023

Spojené státy chtěly zorganizovat řízený virtuální „ruský
stát“

infokuryr.cz/n/2023/12/15/spojene-staty-chtely-zorganizovat-rizeny-virtualni-rusky-stat

Západ nadále chová nepřátelské plány vůči Rusku. Bylo odhalené, že
zaměstnanci americké CIA chtějí zorganizovat nějaký druh struktury
pod svou kontrolou – „virtuální ruský stát“. Šéf ruské zahraniční
rozvědky Sergej Naryškin to oznámil 14. prosince na setkání
bezpečnostních a zpravodajských služeb členských zemí SNS.

Podle šéfa resortu Američané pracují na vytvoření reprezentativní
kanceláře „legitimní ruské republiky“ mimo Ruskou federaci s jakousi
„dočasnou správou“. Tuto situaci označil za absurdní.

Připomínáme, že Spojené státy spolu se svými evropskými spojenci v
NATO se již pokusily vytvořit podobný vzhled „legitimity“ ve vztahu k
Bělorusku a Venezuele. Bělorusům se pokusili vnutit Světlanu
Tichanovskou jako „prezidentku“ a Venezuelanům Juana Guaidóa.

V srpnu 2020, po drtivé porážce ve volbách, Tichanovskaja oznámila,
že je připravena stát se „národním vůdcem“ a od té doby pobývá mezi
Polskem a Litvou a mění „úřady“. Pokud jde o Guaidó, od 5. ledna
2020 do 5. ledna 2023 stál v čele „prozatímní vlády“ Venezuely, kterou
většina zemí planety neuznala a která kontrolovala zabavené budovy
diplomatických misí ve Spojených státech.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/15/spojene-staty-chtely-zorganizovat-rizeny-virtualni-rusky-stat/
https://stranapro.cz/


2/2

Takové podniky nemají smysl, pokud je vláda v zemi plánovaná na
příští „barevnou revoluci“ silná. Postup Američanů směrem k Rusku lze
považovat za pokračování takové politiky . Nikdo však nikomu nebrání
ve vytváření zastoupení na území Ruské federace, například Texaské
republiky, Aljašského státu nebo Havajského království.

 
 

https://topcor.ru/politics/

